
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

43. schůze Rady městské části Praha 1, dne 21.11.2023 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Ing. Tomáš Heres,  

ThDr. Kateřina Klasnová, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Ivana Antalová,  

Mgr. Michal Müller, Ing. Vojtěch Ryvola, Richard Bureš 

 

Částečná neúčast:  Mgr. Terezie Radoměřská – omluvený dřívější odchod v 13:32 hod.  

Mgr. Michal Müller – omluvený pozdější příchod v 13:20 hod. 

             

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA 

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1  

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 

  Bc. Giancarlo Lamberti, předseda Finančního výboru ZMČ P1 (přítomen 

od 14:05 hod.), 

   

Zahájení schůze: dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská, po 

jejím odchodu byl řízením jednání pověřen 1. místostarosta  

Mgr. David Bodeček, MBA  

 

Ověřovatel:  Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1 

 

Ověření zápisu z 41. schůze RMČ P1 ze dne 07.11.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Ověření zápisu z 42 schůze RMČ P1 ze dne 13.11.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Markéta Tomášková 

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• požádala o zařazení bodu Odmítavý postoj Rady MČ Praha 1 k trestnímu oznámení  

Mgr. Pavla Čižinského ve věci „Vyhnání 2,3 mil. Palestinců z Gazy“ do Programu a jeho 

zařazení na začátek jednání  

• požádala o stažení těchto bodů z Programu: 

- Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka nábytku – rámcová smlouva“ (předkladatel 

Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení hospodářská správa) 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

- Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění úklidových služeb v objektech 

ÚMČ P1“ zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení (předkladatel 

Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení hospodářská správa) 

- Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 828, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 23, 

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců ÚMČ Praha 1 (předkladatel Mgr. Petr Vaněk, vedoucí 

odboru technické a majetkové správy) 

- Výběr nejvhodnější nabídky „Chodníkový program – Havlíčkova, Jindřišská, 

Washingtonova“ (předkladatel Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru technicko-

investičního)   

Pro stažení shora uvedených bodů hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

ThDr. Klasnová: 

 zrušila pevně stanovený čas svého bodu „Oprava havarijního stavu kotvení na sportovišti 

Masná“, neboť projednávání bodu se nezúčastní původně pozvaný správce hřiště. 

 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Odmítavý postoj Rady MČ Praha 1 k trestnímu oznámení Mgr. Pavla Čižinského ve věci 

„Vyhnání 2,3 mil. Palestinců z Gazy“ 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

3. Motivační program pro strážníky Městské policie Praha, Obvodní ředitelství  

Praha 1 

4. Pověření Richarda Bureše, člena Rady MČ Praha 1, funkcí oddávajícího 

5. Informace o zajištění komunitní akce – Rozsvícení vánočního stromu a Malostranské 

vánoce 2023 na Kampě 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Komunitní centrum Kampa, spolek – „Mikulášská 

nadílka pro děti v KC Kampa“ 

7. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Prevence dětem, z. s. – „Zdobit může každý, zdobit 

bude každý“ a výstava o historii Loretánské zahrady 

8. Výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření stávajících SAN 

switchů CISCO“ 

9. Žádost ČESKÉ TELEVIZE o povolení parkování filmového zázemí a techniky ve 

Vrchlického sadech ve dnech 18. – 19.12.2023 

10. Oprava havarijního stavu kotvení na sportovišti Masná 

11. Smlouva o podnájmu parkovacího místa 

12. Výběr nejvhodnější nabídky „Zastupování Městské části Praha 1 na jednáních SVJ včetně 

všech dalších souvisejících činností“ 

13. Návrh spoluvlastníka na zvýšení nájemného u bytů bez valorizační doložky v domě  

č. p. 89, k. ú. Malá Strana, U Lužického semináře 8, Praha 1 

14. Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 1053, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 44  

a Dohoda o skončení nájmu bytu v domě č. p. 1061, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 37,  

Praha 1 na základě žádosti nájemce o výměnu bytu 

15. Žádost o snížení nájemného za byt v domě č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23,  

Praha 1 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 512/101 v domě č. p. 512,  

k. ú. Staré Město, Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 512/102 v domě č. p. 512,  

k. ú. Staré Město, Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1 

18. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě  

č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1 

19. Vyhodnocení záměru na rozšíření účelu nájmu u nebytové jednotky číslo 1020/103 v domě 

č. p. 1020, k. ú. Staré Město, Perlová 8, Praha 1 

20. Žádost o snížení nájemného u nebytové jednotky číslo 158/106 v domě č. p. 158, k. ú. Nové 

Město, Opatovická 20, Praha 1 

21. Výpůjčka části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

22. Záměr prodloužit dobu výpůjčky dle smlouvy č. CES: 2013/2132 ve znění dodatku  

– č. p. 418 s pozemkem č. parc. 781, U Sovových mlýnů 5, vše v k. ú. Malá Strana,  

Praha 1 – tzv. „Plynárenský domeček“, „salla terrena“ 

23. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou 

24. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

25. Výběr nejvhodnější nabídky „Stavební úpravy průjezdu – Palackého 5, č. p. 720, Praha 1 

– Nové Město – PD“ 

26. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce akce 

„Karmelitská 13 – oprava fasády“ realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení dle  

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

27. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ Brána jazyků, Vojtěšská 216/13 – zpracování projektové 

dokumentace na úpravy interiéru“ 

28. Dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku akce „Rekonstrukce výtahu URL – NNF“ 

29. Dodatečné stavební práce k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce „Opěrná zeď – 

Kampa“ realizované v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

30. Přidělení dotazů a interpelací z 11. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 14.11.2023 

31. Dopisy Radě MČ Praha 1 

Různé:  

• Informace pana radního Richarda Bureše o získání ocenění v oblasti IT 

• Informace 1. místostarosty Mgr. Davida Bodečka o průběhu stávky ve školství 

 

 

Písemné informace: 

• Přehled objednávek za 3. čtvrtletí 2023 – ORJ 0416 Sport 

• Přehled objednávek za 3. čtvrtletí 2023 – ORJ 0655 Kultura 

• Přehled uzavřených objednávek a veřejných zakázek za 3. čtvrtletí 2023 – odbor školství 

 

Pořad schůze: 

 

1. Odmítavý postoj Rady MČ Praha 1 k trestnímu oznámení Mgr. Pavla Čižinského  

ve věci „Vyhnání 2,3 mil. Palestinců z Gazy“ 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1. konstatuje, že 

1. se rozhodně distancuje od trestního oznámení Mgr. Pavla Čižinského ze dne 08.11.2023 ve 

věci „Oznámení o skutečnostech zakládající podezření, že neznámými pachateli byl spáchán 

trestní čin útoku proti lidskosti a /nebo trestný čin perzekuce obyvatelstva ve stádiu přípravy 

– příprava vyhnání 2,3 mil. Palestinců z Gazy“. 

2. je přesvědčena o právu Izraele na obranu před teroristickými útoky ze strany hnutí Hamás 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

3. osobní postoje Mgr. Pavla Čižinského nevyjadřují názor vedení městské části Praha 1 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování, 1 nehlasoval. 

V 13:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1336. 

 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje  

1) rozpočtové opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 8062 uvedené  

v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterým se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

2) vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 068 – 071 uvedená v příloze č. 2 tohoto 

usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí odboru finančního. Termín: 23.11.2023. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 8062 – Rozpočtové opatření v souvislosti s vrácením finančních prostředků ze SR 

z MŠMT ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání z akce EU – Šablony 

III pro příspěvkovou organizaci ZŠ J. Gutha Jarkovského (ORG 15641) a ZŠ Vodičkova (ORG 

15671). 

Doklad č. 068 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR23_1216 ze dne 24.10.2023, kterým bylo schváleno poskytnutí individuální dotace pro 

společnost Pediatrie Palacká, s.r.o. – přesun finančních prostředků dle odvětvového třídění  

a právní subjektivity poskytovatel služby. 

Doklad č. 069 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky v rámci ORJ 0417 – 

Školství na pokrytí neočekávaných nákladů za spotřebu plynu, vodného a stočného ZŠ  

J. G. Jarkovského oproti roku 2022. Více k odůvodnění v přiložené žádosti ředitelky školy, 

které je přílohou důvodové zprávy. 

Doklad č. 070 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky v rámci ORJ 0417 – 

Školství na pokrytí neočekávaných nákladů při začátku topné sezóny na opravu kotlů v ZŠ nám. 

Curieových a ZŠ J. G. Jarkovského. Dále na opravu poničené střechy ZŠ nám. Curieových. 

Doklad č. 071 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky v rámci ORJ 0417 – 

Školství na pokrytí finančních nákladů na dopravu žáků ze základních škol do ŠvP Janov nad 

Nisou. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1337. 

 

3. Motivační program pro strážníky Městské policie Praha, Obvodní ředitelství  

Praha 1 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dopis ředitele Městské policie OŘ Praha 1 s návrhem na ocenění městských 

strážníků působících na Praze 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

2) schvaluje rozdělení-čerpání příspěvků ve výši 1.500.000 Kč na činnost OŘ Městské policie 

Praha 1 – motivační program pro strážníky, na základě schváleného rozpočtu ORJ 1097 

Bezpečnostní fond pro rok 2023, dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO  

3) ukládá uzavřít a podepsat s oceněnými policisty darovací smlouvy dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1338. 

 

4. Pověření Richarda Bureše, člena Rady MČ Praha 1, funkcí oddávajícího 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) pověřuje od 21.11.2023 ve smyslu § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, funkcí oddávajícího 

Richarda Bureše, člena Rady MČ Praha 1. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1339. 

 

5. Informace o zajištění komunitní akce – Rozsvícení vánočního stromu a Malostranské 

vánoce 2023 na Kampě 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, Malostranské 

náměstí 4/27, 118 00, Praha 1, IČO: 00409278, o zajištění komunitní akce Rozsvícení 

vánočního stromu a Malostranské vánoce 2023, která se bude konat 5. prosince 2023 na 

Kampě 

2) bere na vědomí žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, Malostranské náměstí 

4/27, 118 00, Praha 1, IČO: 00409278, o souhlas k použití zesilovacího zařízení v rámci 

akce Rozsvícení vánočního stromu a Malostranské vánoce 2023, která se bude konat  

5. prosince 2023 na Kampě 

3) konstatuje, že v souladu se schváleným rozpočtem Městské části na rok 2023 se MČ  

Praha 1 bude finančně podílet na akci Rozsvěcení vánočního stromu a Malostranské vánoce 

2023 v rámci tzv. „Tradičních akcí Prahy 1“, ORJ 0655 – par. 3319, pol. 5169, podpol. 068 

4) souhlasí s použitím zesilovacího zařízení v rámci akce Rozsvícení vánočního stromu  

a Malostranské vánoce 2023 na náměstí na Kampě dne 5. prosince 2023 s tím, že akce bude 

ukončena do 20:30 hod. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1340. 

 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Komunitní centrum Kampa, spolek – 

„Mikulášská nadílka pro děti v KC Kampa“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 06.11.2023  

a doporučení spoluúčasti městské části Praha 1 na akci „Mikulášská nadílka pro děti v KC 

Kampa“ s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč 

2) schvaluje spoluúčast Městské části Praha 1 na akci „Mikulášská nadílka pro děti v KC 

Kampa“, konané 5. prosince 2023 v zahradě KC Kampa, U Sovových mlýnů, Praha 1,  

s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, pořádané spolkem Komunitní centrum Kampa, 

Hroznová 493/5, 118 00, Praha 1, IČO: 27008355 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení. 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA. Termín: 08.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1341. 

 

7. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Prevence dětem, z. s. – „Zdobit může každý, 

zdobit bude každý“ a výstava o historii Loretánské zahrady 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise obecního majetku ze dne 20.09.2023 a dále stanovisko 

Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne6.11.2023 a doporučení spoluúčasti 

městské části Praha 1 na akci „Zdobit může každý, zdobit bude každý“ a výstavě o historii 

Loretánské zahrady s finanční spoluúčastí ve výši 30.000 Kč 

2) schvaluje spoluúčast Městské části Praha 1 na akci „Zdobit může každý, zdobit bude každý“ 

a výstavě o historii Loretánské zahrady, konané 01.12.2023 – 06.01.2024 v Loretánské 

zahradě, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 30.000 Kč, pořádané Prevence dětem, z.s., 

U milosrdných 804/14, 110 00, Praha 1, IČO: 22610103 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu  

2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 08.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1342. 

 

8. Výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření stávajících 

SAN switchů CISCO“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky č. 23/0456/VZMR 

„Rozšíření stávajících SAN switchů CISCO“, která je přílohou tohoto usnesení uloženou  

v OVO 

2) souhlasí s přidělením  realizace předmětné veřejné zakázky dodavateli AUTOCONT a.s.,  

IČO: 04308697, se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za 

celkovou nabídkovou cenu: 1.261.000 Kč bez DPH 

3) ukládá odeslat oznámení o výběru dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

30.11.2023 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení  

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 15.12.2023 

Diskuse: 

Přítomní členové RMČ P1 obdržely doplnění tisku o výpis ze zápisu Komise pro informatiku 

ze dne 09.11.2023 se souhlasným stanoviskem. 

Ing. Antalová sdělila, že se v tomto případě zdrží hlasování. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržela 

hlasování. 

V 13:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1343. 

 

9. Žádost ČESKÉ TELEVIZE o povolení parkování filmového zázemí a techniky ve 

Vrchlického sadech ve dnech 18. – 19.12.2023 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost ČESKÉ TELEVIZE, Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, 147 00  

IČO: 00027383, o povolení parkování filmového zázemí a techniky ve Vrchlického sadech 

ve dnech 18. – 19.12.2023 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 1000 m2 ČESKÉ TELEVIZE, Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, 147 00  

IČO: 00027383,  za účelem umístění filmového zázemí a techniky ve Vrchlického sadech 

ve dnech 18.12. od 0:01 hodin do 19.12.2023 do 23:59 hodin, za nájemné 20 Kč/m2/den  

+ 21 % DPH 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 08.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1344. 

 

10. Oprava havarijního stavu kotvení na sportovišti Masná 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byli přizváni  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty a Ing. Zdeněk 

Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí protokol o zkoušce tahu kotevních prvků pro přetlakovou halu na sportovišti 

Masná, vč. vyjádření p. MUDr. Maříka, provozovatele sportoviště Masná, Dráčkova 

jazyková mateřská škola Beachclub Strahov z.s. 

2) bere na vědomí georadarový průzkum ze dne 06.11.2023 na sportovní hřiště Masná od 

společnosti Rudolf Tengler 

3) souhlasí se zahájením realizace veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava havarijního stavu 

kotvení na sportovišti Masná“, v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek MČ 

Praha 1, na základě výjimky pro oslovení 1 dodavatele na základě projednání s příslušným 

členem Rady MČP1 

4) rozhodla přidělit veřejnou zakázku „Oprava havarijního stavu kotvení na sportovišti Masná“ 

na základě zaslané nabídky na dodávku a montáž natloukaných kotev, a to společnosti: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

• TECHTEX s.r.o., Nad Rokoskou 2361/2a, Praha 8, 182, IČO: 25927329 za nabídkovou cenu 

347.069 Kč bez DPH 

5) ukládá realizovat objednávku dle bodu 4. tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 24.11.2023. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí protokol o zkoušce tahu kotevních prvků pro přetlakovou halu na sportovišti 

Masná, vč. vyjádření p. MUDr. Maříka, provozovatele sportoviště Masná, Dráčkova 

jazyková mateřská škola Beachclub Strahov z.s. 

2) bere na vědomí georadarový průzkum ze dne 06.11.2023 na sportovní hřiště Masná od 

společnosti Rudolf Tengler 

3) rozhodla o zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 

havarijního stavu kotvení na sportovišti Masná“, v souladu s Pravidly pro zadávání 

veřejných zakázek MČ Praha 1 

4) ukládá zahájit výběrové řízení na veřejnou zakázku „Oprava havarijního stavu kotvení na 

sportoviště Masná“ 

4.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 27.11.2023. 

Bez diskuse. 

Předkladatelka doporučila hlasovat o usnesení ve variantě A. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 13:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1345. 

 

11. Smlouva o podnájmu parkovacího místa 

Materiál předložil Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení hospodářská správa. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí potřebu zajištění parkovacího místa pro služební vůz Kanceláře starosty 

2) souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy na parkovací místo s nájemcem Ing. Kristýnou 

Novákovou nar. xxxx a Michalem Novákem nar. xxxx na dobu určitou, a to od 08.01.2024 

do 07.01.2025 za celkovou částku 32.400 Kč s DPH 

3) ukládá uzavřít podnájemní smlouvu dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 04.01.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1346. 

 

12. Výběr nejvhodnější nabídky „Zastupování Městské části Praha 1 na jednáních SVJ 

včetně všech dalších souvisejících činností“ 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, 

vedoucího odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek k zadávacímu 

řízení „Zastupování Městské části Praha 1 na jednáních SVJ včetně všech dalších 

souvisejících činností“, interní evid. č. 23/0324/VZ, protokol je přílohou tohoto usnesení 

uloženou 

v OVO 

2) rozhodla zadat veřejnou zakázku „Zastupování Městské části Praha 1 na jednáních SVJ 

včetně všech dalších souvisejících činností“ dodavateli: MERO s.r.o., IČO: 27607640, se 

sídlem Masarykovo nábřeží 2058/38, Nové Město, 110 00 Praha 1 za nabídkovou cenu: 

• odměna: 155.400 Kč + DPH v zákonem stanovené výši/kalendářní měsíc 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

• platba dodavateli ze strany společenství vlastníků: za užití místnosti pro potřeby 

společenství vlastníků: 83 Kč za první hodinu, 0 Kč za každou další hodinu + DPH  

v zákonem stanovené výši 

• valorizace dle příslušných ustanovení smlouvy  

smlouva na dobu neurčitou 

3) ukládá uveřejnit, v souladu s textem výzvy, oznámení o výběru dodavatele  

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

24.11.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem ve smyslu bodu 2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 13.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1347. 

 

13. Návrh spoluvlastníka na zvýšení nájemného u bytů bez valorizační doložky v domě  

č. p. 89, k. ú. Malá Strana, U Lužického semináře 8, Praha 1 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, v zastoupení za Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru 

technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí návrh spoluvlastníka na zvýšení nájemného u bytů v domě č. p. 89,  

k. ú. Malá Strana, U Lužického semináře 8, Praha 1 

2) souhlasí se zvýšením nájemného postupem podle ustanovení § 2249 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, u nájemních smluv v domě č. p. 89, k. ú. Malá Strana, U Lužického 

semináře 8, Praha 1, v nichž nebyl sjednán způsob zvyšování nájemného 

3) ukládá v souladu s odstavcem 2) tohoto usnesení navrhnout nájemcům zvýšení nájemného 

o 20 %, a to dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.01.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1348. 

 

14. Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 1053, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 44  

a Dohoda o skončení nájmu bytu v domě č. p. 1061, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 37, 

Praha 1 na základě žádosti nájemce o výměnu bytu 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1.1. dohodu o skončení nájmu bytové jednotky číslo 1061/10 (výměra cca 117 m2) ve  

4. nadzemním podlaží domu č. p. 1061, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 37, Praha 1, nájemce: 

xxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx a xxxxxx xxxxx, nar. xxxx, a to ke dni 29.02.2024, 

1.2 uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky číslo 1053/10 (výměra 129,2 m2)  

ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 1053, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 44, Praha 1, pro: 

xxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx a xxxxxx xxxxx, nar. xxxx, a to od 01.03.2024 na dobu 

neurčitou, nájemné ve výši 133 Kč/m2/měsíc a za podmínky, že v bytě nebude provozováno 

krátkodobé ubytování 

2) ukládá podepsat dohodu o skončení nájmu a smlouvu o nájmu bytu v souladu s bodem  

1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

Diskuse: 

V diskusi bylo řečeno, že kočárkárna se považuje za společnou část domu, která bude 

k dispozici všem nájemcům. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1349. 

 

15. Žádost o snížení nájemného za byt v domě č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23,  

Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) neschvaluje slevu na nájemném u bytu vel. 3 + 1 ve 2. nadzemním podlaží zadního domu  

č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23, Praha 1, nájemce: xxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx 

2) ukládá informovat nájemce o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 11.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1350. 

 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 512/101 v domě č. p. 512,  

k. ú. Staré Město, Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 126/9-10/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 512/101 v domě č. p. 512, k. ú. Staré Město, Havelská 1 

(Michalská 2), Praha 1, která je od 07.08.2020 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky č. 512/101 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 512, k. ú. Staré Město, Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1, výměra  

55,0 m2, pro: Gor Avetisyan, IČ xxxxxxxx, účel nájmu: umělecká galerie, nájemné ve výši 

22.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 126/9-10/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 512/101 v domě č. p. 512, k. ú. Staré Město, Havelská 1 

(Michalská 2), Praha 1, která je od 07.08.2020 volná 

2) rozhodla nevyhodnotit záměr poř. č. 126/9-10/2023/Z na pronájem nebytové jednotky číslo 

512/101 v domě č. p. 512, k. ú. Staré Město, Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1 

3) schvaluje zveřejnit znovu záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem 

nebytové jednotky č. 512/101 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 512, k. ú. Staré Město, 

Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1, výměra 55,0 m2, kolaudovaný stav: nepotravinářská 

prodejna, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek 

uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

4) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 60.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

5) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin, 

• a v souladu s čl. 3. usnesení číslo UR23_1118 ze dne 26.09.2023 (nežádoucí činnost – prodej 

výrobků z konopí) 

6) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a v souladu s finančním odborem zajistit 

vrácení kauce a zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto 

usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 01.12.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel doporučil hlasovat o usnesení ve variantě A. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 se zdržel hlasování. 

V 13:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1351. 

 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 512/102 v domě č. p. 512,  

k. ú. Staré Město, Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 127/9-10/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 512/102 v domě č. p. 512, k. ú. Staré Město, Havelská 1 

(Michalská 2), Praha 1, je od 01.12.2022 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky č. 512/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 512, k. ú. Staré Město, Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1, výměra  

19,8 m2, pro: Ing. Daniel Lískovec, IČ xxxxxxxx, účel nájmu: prodejna sběratelských karet 

Pokémon, nájemné ve výši 25.833 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1352. 

 

18. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě  

č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 98/8/2023/Z na 

prodloužení nájemní smlouvy u nebytové jednotky číslo 116/106 v mezaninu domu  

č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1, a to od stávajícího nájemce 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

2) schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě v souladu se zveřejněným záměrem podle  

§ 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na prodloužení nájemní smlouvy, a to takto: 

č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1 

nebytová jednotka číslo 116/106 v mezaninu domu, výměra 461,9 m2, nájemce: Galerie  

CL s.r.o., IČ: 05434254, účel nájmu: kavárna, vinotéka, čítárna se studovnou a galerijní 

činnost, nájemné ve výši 56.350 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou a za jinak nezměněných podmínek nájemní smlouvy 

3) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 01.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1353. 

 

19. Vyhodnocení záměru na rozšíření účelu nájmu u nebytové jednotky číslo 1020/103  

v domě č. p. 1020, k. ú. Staré Město, Perlová 8, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. 122/9-10/2023/Z na rozšíření 

účelu nájmu nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1020, k. ú. Staré Město, 

Perlová 8, Praha 1, o provozování sběrny Sazka a.s. a výdejny zásilek e-shopů, nedošla žádná 

nabídka ani vyjádření 

2) schvaluje uzavření dodatku v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. (1) zákona 

čís. 131/2000 Sb. na rozšíření účelu nájmu u nebytové jednotky číslo 1020/103  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1020, k. ú. Staré Město, Perlová 8, Praha 1, výměra  

37,9 m2, nájemce: Jan Haškovec, IČ xxxxxxxx, účel nájmu: prodej českého a zahraničního 

tisku, cigaret a tabákových výrobků, cenin, map, knih a průvodců o Praze ve všech 

základních světových jazycích, pohledů a přání, turistických známek a vizitek, balených 

potravin, nápojů a drobných upomínkových předmětů, provozování sběrny Sazka a.s.  

a výdejny zásilek e-shopů a za jinak nezměněných podmínek nájemní smlouvy s tím, že 

nájemce nebude v návaznosti na čl. 3. usnesení číslo UR23_1118 ze dne 26.09.2023 

prodávat konopné výrobky 

3) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 13:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1354. 

 

20. Žádost o snížení nájemného u nebytové jednotky číslo 158/106 v domě č. p. 158,  

k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost bývalého nájemce nebytové jednotky číslo 158/106 (garáž)  

v 1. nadzemním podlaží ve dvoře domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1 

o snížení nájemného z důvodu rekonstrukce dvora 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

2) schvaluje slevu na nájemném z důvodu snížené uživatelnosti nebytové jednotky číslo 

158/106 (nemožnost vjezdu do garáže z důvodu opravy dvora) v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1, bývalý nájemce: MUDr. Radomír 

Pacík, nar. xxxx, účel nájmu: garáž, a to za období od 10.07.2023 do 25.07.2023 ve výši  

100 %, tj. 2.623 Kč 

3) ukládá realizovat usnesení a informovat žadatele 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 29.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1355. 

 

21. Výpůjčka části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí záměr č. 493195/2023/SI/52 zveřejněný v návaznosti na rozhodnutí Rady 

MČ Praha 1 č. UR23_1250 v době od 03.11.2023 do 20.11.2023 

2) schvaluje výpůjčku části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha o výměře 

cca 24 m2, pro Spolek občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, se sídlem Malostranské 

náměstí 4/27, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ: 00409278, v době od 29.11.2023 do 

02.01.2024 (35 dnů) v rámci pořádání akce „Mikuláš na Kampě a Malostranské Vánoce“, 

tak, jak byla dotčená část pozemku vyznačena v plánku záměru č. ÚMČP1 

493195/2023/SI/52 zejména za těchto podmínek: 

• vypůjčitel: Spolek občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, IČ:00409278, se sídlem 

Malostranské náměstí 4/27, Malá Strana, 118 00 Praha 

• na dobu určitou od 29.11.2023 do 02.01.2024 (35 dnů) 

• účel: umístění odpadních nádob a mobilních WC včetně mobilního WC pro handicapované 

občany, zajištění pravidelného vyvážení mobilních WC na náklady vypůjčitele 

• každodenní odvoz odpadu na náklady vypůjčitele 

• úklid po akci a uvedení pozemku do původního stavu na náklady vypůjčitele  

3) ukládá uzavřít smlouvu v souladu s bodem 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1356. 

 

22. Záměr prodloužit dobu výpůjčky dle smlouvy č. CES: 2013/2132 ve znění dodatku  

– č. p. 418 s pozemkem č. parc. 781, U Sovových mlýnů 5, vše v k. ú. Malá Strana,  

Praha 1 – tzv. „Plynárenský domeček“, „salla terrena“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost spol. KOMUNITNÍ CENTRUM KAMPA, spolek, IČ: 270 08 355, 

se sídlem: Hroznová 493/5, Malá Strana, 118 00 Praha 1 doručenou dne 27.09.2023 pod  

čj. ÚMČ P1 449723/2023 o prodloužení smlouvy č. CES:2013/2132 o výpůjčce domu  

čp. 418 a pozemku č. parc. 781, vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 

2) schvaluje záměr prodloužit dobu výpůjčky pozemku č. parc. 781, jehož součástí je budova 

čp. 418, U Sovových mlýnů 5, vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 pro KOMUNITNÍ 

CENTRUM KAMPA spolek, se sídlem: Hroznová 5/493, 118 00 Praha 1, IČ: 27008355  

o 5 let 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

3) ukládá zajistit zveřejnění záměru ve smyslu tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 13:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1357. 

 

23. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v DPS Pštrossova 190/18,  

Praha 1, s pí xxxxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxx, bytem Václavské nám. 1306/55, Praha 1, 

nájemné 90 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá ředitelce Střediska sociálních služeb, Mgr. Heleně Čelišové, uzavřít smlouvu  

o nájmu bytu zvláštního určení dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 13:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1358. 

 

24. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům RMČ P1 seznam nesplněných 

úkolů (předklady do Rady), uložených Radou MČ P1 s termínem předložení materiálů do RMČ 

P1 k dnešnímu datu, zpracovaný odborem volených orgánů. Navrženo bylo změnit termín 

jednoho nesplněného úkolu (viz příloha usnesení uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1359. 

 

25. Výběr nejvhodnější nabídky „Stavební úpravy průjezdu – Palackého 5, č. p. 720, 

Praha 1 – Nové Město – PD“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Stavební úpravy 

průjezdu – Palackého 5, č. p. 720, Praha 1 – Nové Město – PD“ zpracovanou podle Pravidel 

pro zadávání veřejných zakázek Městskou částí Praha 1, která je přílohou tohoto usnesení  

uloženou v OVO 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „Stavební úpravy průjezdu – Palackého 5, č. p. 720, 

Praha 1 – Nové Město – PD“ firmě:  

PLÁN PLUS s.r.o., Horňátecká 1772/19, 180 00 Praha 8 

IČ: 62917544 

Nabídková cena: 980 000 Kč bez DPH. 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru OTI. Termín: 15.12.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1360. 

 

26. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce akce 

„Karmelitská 13 – oprava fasády“ realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek a o posouzení splnění podmínek 

účasti vybraného dodavatele k zadávacímu řízení na realizaci veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Karmelitská 13 – oprava fasády“ realizované ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, která je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO 

2) rozhodla přidělit veřejnou zakázku „Karmelitská 13 – oprava fasády“ společnosti:  

MIDE – Dědek, s.r.o., Nevanova 1079/23, Prah 6 – Řepy 

IČO: 24795011 

Nabídková cena: 8.834.387,72 Kč bez DPH. 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru OTI. Termín: 29.12.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1361. 

 

27. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ Brána jazyků, Vojtěšská 216/13 – zpracování 

projektové dokumentace na úpravy interiéru“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „ZŠ  

Vojtěšská 216/13 – zpracování projektové dokumentace na úpravy interiéru“ zpracovanou 

podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Městskou částí Praha 1, která je přílohou 

tohoto usnesení a uložena v OVO 

2) schvaluje přidělení veřejné zakázky „ZŠ Vojtěšská 216/13 – zpracování projektové 

dokumentace na úpravy interiéru“ firmě:  

KAVA, spol. s r.o., Pod novým lesem, 76/49, 162 00 Praha 6  

IČ: 480 29 556 

Nabídková cena: 1.950.000 Kč bez DPH. 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřen vedením odboru OTI. Termín: 15.12.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček upozornil, že správný název školy je ZŠ Brána jazyků, Vojtěšská 216/13 je 

budova (adresa) školy. A ohledem na skutečnost, že veřejná zakázka byla zveřejněna a 

hodnocena (je uvedena pod tímto názvem i zpráva o hodnocení nabídek), byl správný název 

upraven pouze v názvu usnesení.. 

Předkladatel se s touto úpravou ztotožnil. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1362. 

 

28. Dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku akce „Rekonstrukce výtahu URL – 

NNF“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku akce „Rekonstrukce výtahu 

URL – NNF“ 

2) bere na vědomí méněpráce ve výši 73.495,69  Kč bez DPH související s realizací veřejné 

zakázky „Rekonstrukce výtahu URL – NNF“ 

3) schvaluje dodatečné stavební práce ve výši 461.817,34 Kč bez DPH související s realizací 

veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahu URL – NNF“ 

4) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo CES 2023/0146 ze dne 21.03.2023 dle 

bodu č. 2, 3 tohoto usnesení 

Kohos, a.s.  

Bulharská 588/1 

101 00 Praha 10 

IČ: 61859541 

5) ukládá uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem dle bodu č. 4 tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Müller požádal o zaprotokolování jeho požadavku, aby materiál znovu projednala Komise 

pro investice. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1363. 

 

29. Dodatečné stavební práce k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce „Opěrná 

zeď – Kampa“ realizované v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dodatečné stavební práce k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

„Opěrná zeď – Kampa“ realizované v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2) bere na vědomí méněpráce ve výši 218.720,94 Kč bez DPH související s realizací veřejné 

zakázky „Opěrná zeď – Kampa“ 

3) schvaluje dodatečné stavební práce ve výši 148.998,97 Kč bez DPH, souvisejících s realizací 

veřejné zakázky „Opěrná zeď – Kampa“ 

4) schvaluje uzavřít Dodatek č. 4 k CES 2021/0909 ze dne 06. 08. 2021 „Opěrná zeď – Kampa“ 

firmě:  

Subterra a.s. 

Koželužská 2246/5 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

180 00 Praha 8 – Libeň 

IČO: 45309612 

5) ukládá uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem dle bodu č. 4 tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:05 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1364. 

 

30. Přidělení dotazů a interpelací z 11. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

14.11.2023 

Členům RMČ Praha 1 byly přiděleny k řešení dotazy a interpelace vznesené na 11. zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 1, a to přímo interpelovaným osobám, nebo případně dle kompetencí 

(ve všech případech je lhůta na odpověď 14.12.2023): 

 Ing. arch. David Damaška, Ph.D. (občan MČ Praha 1; interpelace navazující na interpelaci 

z říjnového zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, a to týkající se samotné přípravy 

dokumentace pro zadávání veřejné zakázky a s dotazy, jakým způsobem je ověřována 

správnost výkazů výměr a jak je postupováno v případě zjištění nesprávných údajů 

ovlivňujících konečnou cenu díla) – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1 

 Tomáš Mandous (občan MČ Praha 1; interpelace týkající se záměru zastřešení dvora 

nemovité kulturní památky Novomlýnské vodárenské věže, a to pro účely parkování vozidel 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Praha 1) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, 

starostka MČ P1 
 Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1; interpelace ve věci podnětu na zlepšení informačního 

systému pro občany (nejen řidičů) ohledně dopravních omezení na území MČ Praha 1) – 

odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1 

 Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1; interpelace s opakovaným podnětem a výzvou ke 

zveřejňování videozáznamů z jednání Zastupitelstva MČ Praha 1) – odpoví Mgr. David 

Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s dotazem na tajné 

hlasování (kdo jak hlasoval) ve věci narovnání v soudním sporu o zaplacení technického 

zhodnocení – Bílkova 13 – 15, čp. 864, k. ú. Staré Město, Praha 1, se společností Donlič 

Interier spol. s r. o. na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 14.11.2023) – odpoví 

společně s místostarosty (Mgr. Bodečkem a Ing. Heresem), s členy Rady MČ Praha 1 

(panem Burešem, Ing. Grabeinem Procházkou, Mgr. Müllerem a Ing. Ryvolou) a s 

předsedou výboru panem Motlem, Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

 Valerie Clare Talacková, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s dotazem na 

pokračování (vývoj) jednání o pronájmu nebytových prostor v domě Na Poříčí 46) – odpoví 

Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s opakovanými dotazy ve 

věci provozní doby restaurace Střídačka v domě Týnská ulička 2, Praha 1) – odpoví 

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 a Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1 

 Bc. Giancarlo Lamberti (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s dotazem na 

vystoupení (v minulosti) Mgr. Pavla Čižinského na demonstraci a s výzvou na veřejnou 

omluvu za jeho výroky na bývalého 1. místopředsedu vlády, bývalého ministra zahraničních 

věcí ČR, bývalého 1. předsedu a posléze čestného předsedu TOP 09 Karla Schwarzenberga, 

který nedávno zemřel) – odpoví Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru 

ZMČ P1¨ 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s dotazy v záležitosti 

pokácení stromu v ulici U Milosrdných, před tzv. Maršmelounem) – odpoví ThDr. Kateřina 

Klasnová, místostarostka MČ P1 ve spolupráci s paní starostkou Mgr. Terezií 

Radoměřskou 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1365. 

 

31. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Eugenia Brameriniho 

RMČ P1 obdržela dopis od jednatele společnosti Kitchen The Address s.r.o., Eugenia 

Brameriniho, s návrhem nájemce na mimosoudní vypořádání sporných vztahů, týkajících se 

nebytových prostor v 1. NP a 1. PP na adrese 28. října 375/9, k. ú. Staré Město, Praha 1, který 

byl adresován k rukám Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy 

Úřadu MČ Praha 1. 

Rada MČ P1 vzala dopis na vědomí. 

- dopis od Ing. Filipa Dvořáka 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Filipa Dvořáka, předsedy Hospodářské komory Praha 1, se 

žádostí o poskytnutí všech usnesení přijatých v tomto volebním období, které se týkají změny 

dopravního režimu na území MČ P1, a to jak dopravy v pohybu, tak dopravy v klidu. 

Odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 14.12.2023. 

- dopis od Bc. Miroslava Stejskala 

RMČ P1 obdržela dopis od Bc. Miroslava Stejskala, ředitele OŘ MP Praha 1, s upřesněním 

podmínek výběru strážníků navržených na čerpání finančních prostředků vyčleněných MČ 

Prahou 1 na odměny strážníků, adresovaný paní starostce Mgr. Terezii Radoměřské s tím, že 

Rada MČ Praha 1 se zabývala motivačními odměnami pro strážníky, na základě schváleného 

rozpočtu ORJ 1097 Bezpečnostní fond pro rok 2023, na dnešní schůzi (viz usnesení  

č. UR23_1338). 

Rada MČ P1 vzala dopis na vědomí. 

- dopis od paní xxx xxxxxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis od paní xxx xxxxxxxxxx, předsedkyně Společenství vlastníků jednotek 

domu Národní č. p. 417/35, Praha 1, s informací o využití volných nebytových prostorů v domě 

a svévolných zásazích do společných prostor domu ze strany firmy New Im. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 15.12.2023. 

- dopis od nájemníků domu Na Poříčí 1894/46 

RMČ P1 obdržela dopis od nájemníků domu Na Poříčí 1894/46, Praha 1 s vyrozuměním  

o nesouhlasu s opětovným umístěním gastroprovozu a rekonstrukcí společných prostor za 

účelem zavedení gastroprovozu v nebytovém prostoru v jejich domě. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 16.12.2023. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1366. 

 

Různé: 

Pan radní Richard Bureš informoval o prestižních oceněních, které MČ Praha 1 získala 

v oblasti IT – 18. ročníku soutěže projektů elektronizace veřejné správy s názvem 

„Egovernment The Best“, a to za vynikající druhé místo v kategorii obcí za portál Transparentní 

1 a ve stejné kategorii speciální ocenění za Majetkový portál Praha 1. Všechny soutěžní 

projekty budou zveřejněny na webu Magazínu Egovernment a zároveň v tištěné publikaci 

Egovernment The Best. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

1. místostarosta Mgr. David Bodeček seznámil přítomné členy Rady MČ P1 s průběhem 

chystané stávky ve školství dne 27.11.2023 a požádal o zaprotokolování níže uvedených 

informací do zápisu: 

Základní školy:  

ZŠ Brána jazyků 

- budova  Vojtěšská (1. stupeň) – bude uzavřena 

- budova Uhelný trh (2. stupeň a část 1. stupně) – stávkuje přibližně polovina učitelů, ředitel 

zajistí provoz do 12 hodin 

ZŠ Gutha-Jarkovského – jde do stávky, škola zajistí pouze dohled nad dětmi, které nemohou 

zůstat doma 

Malostranská ZŠ – ke stávce se  připojí všichni pedagogové z 1. stupně ZŠ, z 2. stupně je 

připojeno cca 1/3 lidí 

- 1. stupeň bude zcela uzavřen  

- 2. stupeň bude mít výuku dle mírně upraveného rozvrhu 

ZŠ Vodičkova  

- učitelé budou učit v plném rozsahu na 1. i 2. stupni 

- do školy nepřijdou  kuchařky, uklízečky, administrativní pracovnice, asistenti pedagoga  

a vychovatelé školní družiny a klubu  

- bude tedy uzavřena jídelna, školní družina a školní klub; škola zajistí studený oběd – bagety 

- rodiče budou včas informováni prostřednictvím Bakalářů, webu a ve středu 22.11.2023 na 

třídních schůzkách 

ZŠ nám. Curieových – zapojí se jen několik kolegů, škola zůstane plně v provozu 

Mateřské školy: 

MŠ Masná – stávkuje provoz, rodiče přinesou dětem jídlo z domova 

MŠ Hellichova – jde do stávky, uzavření 

Ke stávce se připojí symbolicky (neomezí provoz) tyto školy – MŠ Národní, MŠ Pštrossova, 

MŠ Revoluční. 

Nezúčastní se MŠ Opletalova a MŠ Letenská. 

Školní jídelny: 

ŠJ Uhelný trh bude uzavřená (tedy jídelny Dražického, Uhelný trh a Dušní). 

ŠJ Jindřišská a ŠJ Vojtěšská – připojí se ke stávce a protest vyjádří tak, že zaměstnanci připraví 

pouze jedno jídlo (nebude výběr jídel) 

ŠJ Karmelitská a ŠJ Zlatnická se nepřipojí. 

Vydal požadavek, že ve spolupráci s vedoucím odboru školství MČ Praha 1, z rozpočtové 

kapitoly školství, bude uhrazena částka za úhradu baget dětem, které přijdou díky stávce 

o oběd. Detaily zajistí odbor školství, který komunikuje se všemi příspěvkovými organizacemi, 

na základě čehož má MČ P1 neustále aktuální informace. 

Upozornil, že shora uvedené informace jsou aktuální k datu 21.11.2023 a mohou se ještě 

změnit. 

 

Písemné informace: 

• Přehled objednávek za 3. čtvrtletí 2023 – ORJ 0416 Sport 

• Přehled objednávek za 3. čtvrtletí 2023 – ORJ 0655 Kultura 

• Přehled uzavřených objednávek a veřejných zakázek za 3. čtvrtletí 2023 – odbor školství 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

 

 

 

 

43. schůze Rady MČ Praha 1 dne 21.11.2023 

začala v 13:15 hod. a skončila v 14:18 hod. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

 místostarosta  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Ing.  Tomáš Heres  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

v.r. 

1.  místostarosta 

městské části Praha 1 

Mgr. David Bodeček 

 

   

 

 

 

v.r. 

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 23.11.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 
 


